
72 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.454 Sexta-feira, 08 DE JANEIRO DE 2021

..

PARTICULARES
.

O INTERESSADO SR. PAULO EVARISTO FERREIRA 
CPF N° 208.893.059-00

Torna público que assinou o TAC N° 04/2020, juntamente com a Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará- SEMAS/PA, tendo sido 
esse instrumento averbado em cartório as margens da matrícula do imóvel N° 
31.214, referente ao processo n° No: 2018/0000040770- APAT.

Protocolo: 616881

.

.

EMPRESARIAL
.

A IMERYS RIO CAPIM CAULIM S.A (IRCC) 
CNPJ 16.532.798/0003-14 

Inscrição Estadual n° 15.178.863-4, torna público que na data de 30/12/2020 
protocolou na Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS-
PA), sob o número 2020/38642, o pedido de renovação da Licença de Instalação 
N° 2916/2019, recebida em 03/05/2019, com validade até 02/05/2021, referente 
às obras de construção da Bacia de Disposição de Rejeito, denominada Bacia 6B, 
localizada na área da Planta de Benefi ciamento, no município de Barcarena-PA.

Protocolo: 616889

A EMPRESA AUTO POSTO SÃO LUCAS LTDA 
COM CNPJ: 09.143.958/0001-06 

Torna público que requereu da SEMAS/PA, o pedido de renovação da Licença de 
Operação n° 10481/2017, através do processo n° 2020/36632, para atividade de 
COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS AUTOMORES, situado 
na Rua Magalhães Barata n°610, Bairro Campina, Município de Mocajuba/PA.

Protocolo: 616897

O.MATOS EDIFICAÇÕES LTDA
CNPJ 03.480.697/0001-33

Torna-se Público que recebeu da Secretaria do Meio Ambiente de Ananin-
deua-SEMA a Autorização Ambiental para Recuperação de área degrada Nº 
AA 005/2020 e Supressão de Vegetais S 12220, Localizado na Av. Ricardo 
Borges Nº56 Guanabara/Ananindeua, Através do Processo Nº R10418.

Protocolo: 616888

CONSELHO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
SAÚDE DO ESTADO DO PARÁ - COSEMS/PA

CNPJ: 00.636.190/0001-38
TERMO DE DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO ELEITORAL

A Diretoria Administrativa do Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do 
Estado do Pará - COSEMS/PA, nos termos do disposto no Art. 37, do Estatuto da 
Entidade, neste ato representada pelo seu Presidente,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os membros da Comissão Eleitoral que será responsável pela 
organização do processo eleitoral para a eleição da Diretoria e do Conselho Fiscal 
para o quadriênio 2021-2024, nos termos do artigo 37 do Estatuto Social:

Cargo Nome Município
Presidente da Comissão Eleitoral Roseli Aparecida de Almeida Braga Vitória do Xingu

1ª Secretária da Comissão Eleitoral Marileide do Nascimento Daniels Castanhal
2º Secretário da Comissão Eleitoral Edson Farias Marques Limoeiro do Ajuru

Art. 2º - A Assessoria Jurídica e a Secretária Executiva do COSEMS/PA deverão 
auxiliar a Comissão Eleitoral no que se fi zer necessário para o cumprimento das 
suas obrigações estatutárias.
Art. 3º - O EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL DE ELEIÇÃO 
PARA CARGOS DE DIREITORIA DE DIRETORIA E CONSELHO FISCAL deverá 
ser publicado no D.O.E (Diário Ofi cial do Estado) e fi rmado pelos membros da 
Comissão Eleitoral, o que será providenciado pela Secretaria Executiva.
Art. 4° - O presente termo deverá ser publicado no D.O.E (Diário Ofi cial do Esta-
do) para melhor conhecimento de todos os interessados.
Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Presidente, 30 de dezembro de 2020.
CHARLES CEZAR TOCANTINS DE SOUZA

PRESIDENTE DO CONSELHO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE DO ES-
TADO DO PARÁ - COSEMS/PA

Protocolo: 616896

KATARINA DE M ARAUJO EIRELI
CNPJ 30.978.601/0001-34 

Av.16 de novembro, 102 Mosqueiro/PA, requereu à SEMMA/PA, Licença de Ope-
ração - 426/2020, serviços de BARES E SIMILARES.

Protocolo: 616883

PEDIDO DE RENOVAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO
A empresa USINA OURO NEGRO FABRICAÇÃO 

DE PRODUTOS MINERAIS EIRELI 
CNPJ 19.787.591/0001-17 

Torna público que está requerendo à Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Ananindeua-SEMA a renovação da Licença de Operação para a fabricação 
de Produtos de Refi no de Petróleo - Usina de Asfalto, com o endereço na 
Estrada Santana do Aura, S/N galpão D, Águas Lindas, Ananindeua/PA, CEP: 
67020-590, através do requerimento código: R 123220.

Protocolo: 616891

 POSTO ICCAR LTDA 
CNPJ: 02.280.133/0001-94 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo 
- SEMA LP N° 0012/2020-2 e LI N° 0026/2020, vigente até 23/12/2021, para 
atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para veículos automotores no 
Município de Benevides/PA.

Protocolo: 616899

KATARINA DE M ARAUJO EIRELI 
CNPJ 30.978.601/0001-34 

Av.16 de novembro, 102 Mosqueiro/PA, requereu à SEMMA/PA, Licença de Ope-
ração - 427/2020, serviços de manutenção e reparação mecânica de veículos 
automotores

Protocolo: 616882

A IMERYS RIO CAPIM CAULIM S.A (IRCC) 
CNPJ 16.532.798/0003-14 

Inscrição Estadual n° 15.178.863-4, torna público que na data de 29/12/2020 
protocolou na Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade (SEMAS-
PA), sob o número 2020/38494, o pedido de Licença de Operação da Bacia de 
Disposição de Rejeito, denominada Bacia 6B, localizada na área da Planta de 
Benefi ciamento, no município de Barcarena-PA.

Protocolo: 616890

A EMPRESA POSTO ILHA DO OUTEIRO LTDA-EPP 
COM CNPJ: 26.315.256/0001-81 

Torna público que requereu da SEMMA/BELÉM, o pedido de Licença de Operação, 
para atividade de COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS PARA VEÍCULOS 
AUTOMORES, situado na Av. Nossa Senhora da Conceição N°30, Bairro São João 
do Outeiro, Município de Belém-PA.

Protocolo: 616898

A CLARO S.A. 
INSCRITA NO CNPJ 40.432.544/0241-60 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Meio Ambiente (SEMDUMA) a licença de operação para atividade de torre de 
telefonia móvel (PAMJB01) localizada na Rua José Bonifácio, s/n, Pranchinha, 
Mocajuba/PA, através do n°006/2020.

A CLARO S.A. 
INSCRITA NO CNPJ 40.432.544/0241-60 

Torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMMA) 
a licença de operação para atividade de torre de telefonia móvel (PATRA03) lo-
calizada na Rua Magalhães Barata, s/n, Arraial do Caeté, Ourém/PA, através do 
protocolo n°18/2020.

A CLARO S.A. 
INSCRITA NO CNPJ 40.432.544/0241-60 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMMA) 
a licença de operação para atividade de torre de telefonia móvel (PATRA03) lo-
calizada na Rua Magalhães Barata, s/n, Arraial do Caeté, Ourém/PA, através do 
n°32/2020.

Protocolo: 616887
A VALE S.A. 

CNPJ 33.592.510/0009-01 
Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade do Pará - SEMAS/PA, em 15/12/2020, Licença de Operação nº 
12470/2020, através do processo nº 31420/2013, relativo a atividade de ex-
tração de minério bruto de cobre do Complexo Minerário Mina do Sossego, no 
município de Canaã dos Carajás/PA.

Protocolo: 616895

COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA
CNPJ/MF nº 83.663.484/0001-86 - NIRE 15 3 0001661 4

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLEIA GERAL
Convidamos os senhores acionistas a se reunirem, no dia 18.01.2021, às 
10h00min, na sede social, na Rodovia Arthur Bernardes, n° 5555, Belém - PA, 
a fi m de deliberar sobre alteração na composição da Diretoria. Os documentos 
pertinentes à Assembleia encontram-se à disposição dos acionistas na sede da 
Sociedade. Para participar da Assembleia Geral, os senhores acionistas deverão 
apresentar originais ou cópias autenticadas dos seguintes documentos: (a) do-
cumento hábil de identidade do acionista ou de seu representante; (b) compro-
vante expedido pela instituição fi nanceira depositária das ações escriturais de 
sua titularidade, na forma do artigo 126 da Lei nº 6.404/76; e (c) instrumento de 
procuração, devidamente regularizado na forma da lei, na hipótese de represen-
tação. Na forma do artigo 11, parágrafo único do Estatuto Social da Companhia, 
os acionistas que se fi zerem representar na Assembleia Geral deverão depositar 
seus instrumentos de procuração na sede da Companhia em até cinco dias antes 
da assembleia. Nos termos da legislação aplicável, os documentos referentes às 
matérias da ordem do dia encontram-se à disposição dos acionistas na sede da 
Companhia. Belém - PA, 07 de janeiro de 2021. COMPANHIA REFINADORA 
DA AMAZÔNIA - André Luiz de Toledo Gasparini - Diretor; Marcos Fran-
cisco de L. C. Costa - Diretor.

Protocolo: 616903

A CLARO S.A. 
Inscrita no CNPJ 40.432.544/0241-60 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo 
(SEMMAT) de Benevides a Licença de Operação para a atividade de Torre de Te-
lefonia Móvel (PABVS07) localizada na Av. Martinho Monteiro, Murinin, Benevides 
- PA, sob o nº 197/2020.


